
 
PROTOKÓŁ NR  10/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 
z dnia 19 października 2015 roku. 

 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10.00 
Zakończenie posiedzenia: godz. 13,00 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy                              
al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

• Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 
wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu. 

• Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa po powitaniu Radnych 
oraz gości zaproszonych, na podstawie listy obecności stwierdził quorum (10 Radnych 
obecnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. Uwag do proponowanego 
porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu) nie zgłoszono.  
 
Ad 1. Przez jednomyślne głosowanie (10 za) Komisja zatwierdziła następujący porządek: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Praca nad projektem uchwały budżetowej na 2016 rok – w zakresie wydatków 

majątkowych.   
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

powierzenia Gminie Boguszów Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych 
na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2015-2016.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu.  

6. Sprawy bieżące. 
 
Ad 2.  
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu został przyjęty 
jednogłośnie 10 za.  
 
Ad 3.  
Praca nad projektem uchwały budżetowej na 2016 rok – w zakresie wydatków majątkowych.  
Dyskusja oparta była na dokumentach przygotowanych przez Zarząd i Wydział Infrastruktury 
Powiatu i Ochrony Środowiska (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). Materiał omówił 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski. Jak podkreślił projekt wydatków majątkowych na 2016 
rok przygotowany przez Zarząd uwzględnia najważniejsze inwestycje i zadania. Z uwagi na 
ograniczone środki  finansowe, którymi dysponuje powiat, nie można było w tym planie 
uwzględnić wszystkich propozycji. Przedłożony materiał jest kalkulacją kilku aspektów co w 



rezultacie daje kompletny dokument w zakresie realizacji zadań ustawowych i niezbędnych 
zadań inwestycyjnych. W planowanych  wydatkach uwzględnia się kredyt. Dzisiejszej 
analizie zostaną poddane dwa dokumenty: załącznik wydatków inwestycyjnych  
przygotowany przez Zarząd oraz wnioski inwestycyjne skierowane przez radnych. 
Wicestarosta zaznaczył, że Zarząd nie przewiduje budowy chodników (wspomniał o wyjątku 
w gminie Boguszów Gorce – partycypacja w kosztach z gminą)  
W dyskusji udział wzięli: 
Radny Grzegorz Walczak w odniesieniu do wniosków, które złożył do Zarządu, a które 
dotyczyły budowy chodników w gminie głuszyca zapytał, czy były przeprowadzone rozmowy 
z włodarzem gminy w kwestii partycypacji w kosztach tej inwestycji.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że to samorządowcy zwracają się 
do Zarządu  o wspólną realizację zadań, a nie odwrotnie. Podkreślił, że nie ma podstaw 
prawnych, aby Zarząd występował do wójta czy burmistrza z wnioskiem o 
współfinansowanie zadań inwestycyjnych, które ustawowo są wpisane do jego obowiązków. 
Aby Zarząd mógł skierować wniosek do gminy wcześniej ze  strony burmistrza musi być 
przedstawiona propozycja w tym  zakresie. Zarząd nie przewiduje na tym etapie budowy 
chodników z uwagi na to, że stan nawierzchni drogowych i mostowych jest tak zły iż wymaga 
inwestowania w pierwszej kolejności.  
Radny Grzegorz Walczak odnosząc się do wypowiedzi poprzednika podkreślił, że 
wystąpienia z propozycją wspólnej inwestycji do burmistrza czy wójta to dobra wola Zarządu 
a nie brak przepisów w tym zakresie które przyzwalałyby na takie działania. Zaapelował o 
równe traktowanie wszystkich gmin w planie inwestycyjnym na 2016r.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski zaznaczył, że Zarząd po dokładnym 
przeanalizowaniu wszystkich aspektów wyznaczył sobie priorytety inwestycyjne. Formuła 
dotychczasowych zachowań była taka, że to włodarze gmin składali propozycje do powiatu, a 
Zarząd przygotowywał ze swojej strony konkretne plany inwestycyjne uwzględniające  te 
zamierzenia. Wicestarosta zwrócił się do radnych, aby wskazali, które inwestycje należy 
wykreślić w zamian za budowę chodników.  
Radny Grzegorz Walczak zwrócił się o informację, ile środków własnych powiat 
przeznaczył na gminę Walim.  Podkreślił, że nie zgadza się z takim traktowaniem gminy 
Głuszyca, bo ani w tym, ani na przyszły rok gmina ta nie znalazła się w zamierzeniach 
priorytetowych Zarządu.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski nie zgodził się z wypowiedzią radnego dając 
za przykład jak wyglądały zamierzenia na rok 2015 a jak przedstawiała się realizacja.  
Wspomniał kilka inwestycji w gminie Głuszyca, które w ciągu roku zostały wprowadzone do 
budżetu i które udało się zrealizować. Podkreślił również, że przedstawione przez Zarząd 
propozycje są zamierzeniami, a nie finalnym produktem do budżetu.  
Radny Kamil Orpel odnosząc się do tematu partycypacji gmin w realizację inwestycji 
powiatu uznał, że tego rodzaju zadania powinny być realizowane w pierwszej kolejności. 
Podkreślił, że wyjście naprzeciw potrzebom gmin i wspólne inwestowanie przynosi zawsze 
wymierne efekty. Aby można było przeprowadzić tego rodzaju planowanie należy 
systematycznie spotykać się z włodarzami gmin w celu ustalenia priorytetów. Takie spotkania 
odbywały się za poprzedniej władzy systematycznie i były bardzo wysoko oceniane przez 
gminy.  To Zarząd wychodził naprzeciw oczekiwaniom gmin.  



Odnosząc się do założeń przygotowanych przez Zarząd zapytał, czy niektóre z tych 
propozycji zostaną usunięte aby dostosować inwestycje do 7 000000 zł, które mamy 
zaplanowane w ogólnych założeniach do wydatków majątkowych. Czy będzie konieczność 
schodzenia poniżej tych 19 000000 zł. Jakie są rozwiązania finansowe w tym zakresie. 

Druga sprawa dotyczyła środków powodziowych. Wspomniał, że wojewoda nie 
decyduje za nas jakie zadania będziemy realizować a jedynie wskazuje kwotę a my 
wskazujemy priorytety inwestycyjne. W związku z tym zapytał o zaplanowaną kwotę ponad 
1 000 000 zł w założeniach wydatków inwestycyjnych na remonty budynków (placówek), 
które są pod nadzorem powiatu. Z niezrozumieniem odniósł się do takiego zarządzania 
środkami własnymi, które w 100% będą wchłaniane na inwestycje remontowe.  Według 
oceny radnego wkład własny powinien stanowić jedynie część środków przeznaczonych na te 
zadania. Zapytał również czy zarząd mógłby skonkretyzować inwestycje drogowe wskazując 
odcinki dróg oraz kwoty na ich realizację. „Wrzucenie” wszystkich dróg do worka jest mało 
transparentne i budzi niezrozumienie.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że rani nie powinni się 
sugerować kwotą 19 000000 zł. Przy analizie należy wziąć pod uwagę tylko środki z budżetu 
własnego. Odniosła się również do środków popowodziowych, informując, że z pięciu zadań 
cztery powinny znaleźć się w planie budżetu z uwagi na to że jest to ostatni rok możliwości 
uzyskanie 80% dofinansowania za szkody powstałe w 2013 roku.  
Wyjaśniając planowane środki na inwestycje remontowo budowlane w naszych jednostkach 
podkreśliła, że wnioski złożone przez dyrektorów były o wiele wyższe. Zarząd wspólnie z 
szefami tych budynków wybrali potrzeby priorytetowe wymagające natychmiastowej 
interwencji. Wspomniała również o inwestycjach, które będą dofinansowane ze środków 
zewnętrznych między innymi ośrodek Catherine w Nowym Siodle – środki własne 50 tyś a 
planowana inwestycja jest na poziomie 1600000 zł.   
Radny Kamil Orpel przypomniał, że w tym roku w budżecie były zaplanowane środki na 
wymianę źródeł energii, aby wprowadzić oszczędności na energię w Domu Dziecka Nowym 
Siodle Catherina. Rachunki za prąd są wyższe nawet 5 krotnie niż w Domu Dziecka w 
Jedlinie.  Zapytał, czy był już przeprowadzony jakiś etap tej inwestycji. 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła że jest już podpisana umowa z 
wykonawcą. Dokumentacja zostanie wykonana do końca listopada (40 tys. zł). Prace 
remontowo -budowlane będą wykonane w roku przyszłym i stąd kwota, która została na 
wykonanie tego zadania przejdzie do środków na rok przyszły. Stąd do kwoty planowane w 
wysokości ok 50 tyś zł trzeba doliczyć środki, które zostaną z tego roku.  
Radna Grażyna Owczarek odniosła się do wniosków, które przekazała do Zarządu w celu 
rozpatrzenia możliwości ich zaplanowania w roku przyszły. Wnioski te jak podkreśliła to 
wynik wielu spotkań z mieszkańcami naszego powiatu w miejscowościach takich jak 
Głuszyca,  Kolce, Sierpnica, Grzmiąca i Łomnica. Z tych rozmów wyłonił się jeden wspólny 
temat bezpieczeństwo osób przemieszczających się poboczami, a w razie ich braku drogami 
powiatowymi. Dlatego radna z niezrozumieniem odnosi się do sposobu zarządzania i 
planowania inwestycji na rok przyszły, uznając, że Zarząd kieruje się jedynie własnym 
punktem spojrzenia na budżet z perspektywy zarządzającego.  Zdaniem radnej to podstawowe 
potrzeby mieszkańców, takie jak poczucie bezpieczeństwa, powinny być zabezpieczone w  
pierwszej kolejności w przyszłorocznym budżecie powiatu  i o to zabiega.  



Radny Andrzej Lipi ński poprosił o inwestycje, które zostały wykonane w poszczególnych 
gminach w roku bieżącym (radny otrzymał taki materiał). Zapytał, czy istniałaby możliwość 
uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie inwestycji polegającej na wykonaniu chodnika 
wzdłuż naszej drogi powiatowej na ul. Sportowej (od numeru 6A do 6E ) w Mieroszowie. Jest 
to odcinek 220 m. Zapytał również, dlaczego w założeniach  inwestycyjnych nie znalazł się 
chodnik wzdłuż dogi powiatowej 3367D od ul. Parkowej w Czarnym Borze do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką. Wójt wyraża wolę partycypacji w kosztach tej inwestycji.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski stwierdził, że Zarząd nie ma wiedzy w tym 
zakresie. Wójt Czarnego Boru wielokrotnie uczestniczył w rozmowach dotyczących innych 
inwestycji i gdyby wyraził wolę partycypowania w kosztach budowy, czy remontu chodnika 
byłaby taka deklaracja złożona. Jak podkreślił wójt ma inne spojrzenie na wspólne 
finansowanie inwestycji.  Wicestarosta przypomniał o wszystkich ekstremalnych stanach 
technicznych budynków i instalacjach elektrycznych uznając takie inwestycje za konieczne i 
priorytetowe. Zaproponował również, aby każdy radny, który uzna swój wniosek do budżetu 
za istotny i na tyle ważny, że powinien znaleźć się w przyszłorocznym budżecie  powinien 
wskazać, którą inwestycje należy usunąć. Czyli dokonać zamiany inwestycji.  
Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że to zarząd jest wyznaczony przez radę do 
racjonalnego zarządzani środkami publicznymi. I to na Zarządzie spoczywa 
odpowiedzialność szukania środków zewnętrznych w celu zminimalizowania wydatkowania 
środków własnych.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Zarządu, aby poczynił starania polegające na 
wystosowaniu pisma do włodarza Gminy Czarny Bór w celu doprecyzowania woli 
współpracy przy budowie tego chodnika.  
Radny Kamil Orpel zapytał,  które z pięciu inwestycji tzw. powodziówek są w ocenie 
Zarządu uznane za priorytetowe.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski stwierdził, że zadanie ujęte w poz. 28 
założeń nie będzie możliwe do zrealizowania, gdyż wójt gminy nie wykonał kanalizacji. 
Środki na te zadania przyznaje minister a nie wojewoda. Zarząd w sposób racjonalny 
wytypowałby trzy inwestycje, które powinniśmy wykonać w 100% zabezpieczając w 
budżecie na ich realizację 1000000 zł.  
Radny Kamil Orpel  zaapelował do Zarządu, aby inwestycja dotycząca wymiany instalacji 
grzewczej w Domu Dziecka Catherina, stała się  zadaniem priorytetowym w przyszłym roku 
budżetowym. Oszczędności na rachunkach za energię elektryczną wynikające z zastosowania 
nowych metod pozwolą powiatowi zrealizować kolejną ważną inwestycję.  Im szybciej 
będzie wykonana ta inwestycja tym szybciej będziemy mieli oszczędności.  
Odniósł się również do tego, że brakuje ze strony Zarządu koordynacji tych zamierzeń, które 
zostały zaplanowane na rok przyszły. Wynika to z braku komunikacji i spotkań z włodarzami 
gmin, aby wyjaśnić, potwierdzić lub uzgodnić to, co dla nich jest ważne, a co mniej istotne z 
punktu widzenia mieszkańca, którego potrzeby Oni znają najlepiej.  
Radny Jarosław Buzarewicz zapytał jak wygląda w Starostwie Powiatowym szacowanie 
inwestycji planowanych wydatków i rozpoznawanie rynku. Według oceny radnego niektóre 
pozycje są niedoszacowane a niektóre przeszacowanie.  

Odnosząc się do propozycji i założeń zapytał o pkt 11 a mianowicie do jakich celów 
będzie służył samochód, który Zarząd planuje zakupić z  budżetu powiatu dla Domu Dziecka. 



Zapytał również o szczegóły dotyczące pozycji 13 tj. zakup dwóch zestawów komputerów dla 
Powiatowego  Inspektora Budowlanego. Czy do tych zestawów będzie zakupione 
oprogramowanie jeżeli tak to jakie. Zwrócił uwagę Zarządu, że obecnie w rozdaniu 
finansowym są środki na poprawę sieci informatycznej tj. na dostęp do usług 
informatycznych i że warto byłoby aplikować o te środki.  

Kolejne pytanie dotyczyło modernizacji instalacji elektrycznej. Z czego wynika 
potrzeba jej wymiany lub modernizacji, czy są protokoły z przeglądów tej instalacji. W 
pozycji 18 powinny być szczegółowo wskazane jakie odcinki dróg będą modernizowane z 
podaniem metrażu. Co kryje się pod pozycją 24 (zwrócił się o szczegóły). Zapytał również, 
kto finansuje badania i odwierty we wskazanych przed odkrywców obiektach w Walimiu oraz 
dlaczego w budżecie Zarząd nie uwzględnił kwoty 100 tyś zł na Powiatowe Centrum Sportów 
Zimowych w Czarnym Borze.   
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział na następujące pytania: 
- samochód dla Domu Dziecka zostanie zakupiony z obrotu wtórnego, gdyż na nowy powiatu 
nie stać. Będzie on służył do przewozu dzieci do szkoły oraz na zajęcia pozaszkolne.  
- jesteśmy po przeglądzie internatu w Walimiu z którego wynika, że instalacja przegrzewa się 
i wymaga natychmiastowej wymiany.  
- georadar jest użyczony przez firmę XYZ, wiertnice udostępnia firma MAKSA nieodpłatnie.  
Koszty drugiego  georadaru  pokryje  Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu. Powiat 
Wałbrzyski nie przewiduje kosztów z tym związanych i nie planuje w budżecie środków na 
ten cel. 
- Na część  inwestycji złożonych przez Dyrektorów są zrobione wstępne kosztorysy przez 
firmy, które są potencjalnie zainteresowane ich wykonaniem. Na część tych prac są wydane 
nakazy np. przez Straż pożarną.   
 Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiadając na pytanie związane z budową 
Powiatowego Centrum Sportów Zimowych, stwierdził, że Wójt Gminy Czarny – bór nie 
przedstawił Zarządowi żadnych konkretów związanych w budową tego ośrodka.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa wspomniał, jak wyglądały spotkania z burmistrzami i 
wójtami na których bardzo dokładnie omawiane były wszystkie kwestie potrzeb i sposobu ich 
realizacji.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła kwestię zakupu dwóch 
komputerów wraz z oprogramowaniem dla Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
Jak podkreśliła wynika to z niedoszacowania tej jednostki.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się o wskazanie szczegółów dotyczących inwestycji III 
etapu obwodnicy Czarnego Boru.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski zakres prac, które mają być wykonane w 
ramach III etapu obwodnicy Czarnego boru to odwodnienie, całkowita odbudowa drogi oraz 
budowa chodnika. Narodowy program budowy dróg zmienił nieco formułę. Każda z 
jednostek składa własny wniosek dotyczący tej samej inwestycji (wójt składa swój i 
Starostwo swój) informując że jest to wspólna relizacja. Taki kosztorys otrzymaliśmy i na 
taką kwotę zabezpieczyliśmy wydatki.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Zarządu o ponowne przeanalizowanie kosztorysu III 
Etapu budowy obwodnicy Czarnego Boru.  



Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że nie ma podstawy prawnej, która 
umożliwiłaby na tym etapie zmianę  bądź weryfikację tego kosztorysu.  
Radny Grzegorz Walczak podkreślił, że każdy kosztorys można zweryfikować bo każdy 
posiada widełki dzięki którym możemy daną inwestycje wzbogacić o odpowiednie 
komponenty na najwyższym poziomie bądź obniżyć wskazując zamienniki, które będą 
spełniały wymogi bezpieczeństwa. 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Ad 4  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów 
Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w 
latach 2015-2016 omówił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu Andrzej Sokołowski.  
Dyskusja: 
Radny Kamil Orpel zapytał czy gdyby Powiat Wałbrzyski realizował to zadanie wydałby na 
realizację mniej czy więcej środków niż  przekazane 124 000 zł . 
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Boguszów Gorce zastosuje 
wyższy standard utrzymania niż byłoby to wykonane przez Starostwo więc trudno porównać 
koszty.  
Komisja przez głosowanie pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt.  
 
Ad 5  
Projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu omówiła Naczelnik Wydziału 
Komunikacji i Transportu Pani Monika Ku śtak.  
Uwag nie zgłoszono 
Komisja przez głosowanie pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt.  
 
Ad. 6  
Radny Grzegorz Walczak odnosząc się do prac związanych z odkryciem tych podziemnych 
tuneli zapytał członków Zarządu, czy zabezpieczyli w budżecie środki finansowe, które w 
razie  zagrożenia pozwoli na prace zabezpieczające np. przed skażeniem bo nie wiemy czy nie 
znajduje się tam broń biologiczna czy broń radiologiczna a może jeszcze inne nieznane 
substancje. Zlecając wykonanie robót bierzemy na siebie odpowiedzialność za ewentualne 
skutki. Czy jesteśmy do tego przygotowani.  
Druga kwestia dotyczyła rozważenia możliwości przeprowadzenia rozmów z Burmistrzem 
Gminy Głuszyca w celu bezpłatnego przekazania budynku po zespole szkół,  gminie 
Głuszyca na cele, które będę służyły lokalnej społeczności.   
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że został powołany sztab 
kryzysowy pod nadzorem którego wykonywane są wszelkie prace w tym zakresie.  W razie 
zagrożenia chemicznego zabezpieczenie jest ze strony Straży Pożarnej, która posiada sprzęt 
bardzo wysokiej klasy. Prace są prowadzone pod nadzorem policji, konserwatora zabytków i 
geologa.  



Odp. na II pytanie: Stanowisko Wojska Polskiego wskazuje jednoznacznie że w razie 
zagrożenia specjalistyczna jednostka Wojska Polskiego wkracza zabezpieczyć teren.   
Z uwagi na decyzję Lasów Państwowych Zarząd podjął decyzję o nie dokonywaniu 
odwiertów na tym renie. Według oceny LP występują na tym terenie Natura 2000 nietoperze i  
pismem odmówiły zgody na pełną penetrację tego terenu.   
Radny Kamil Orpel  zapytał czy Starosta podtrzymuje deklaracje w sprawie dofinansowania 
ok 100000 zł na rozbudowę kompleksu Sportowo – Rekreacyjnego w Jedlinie- Zdroju. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura potwierdził, że przeprowadził rozmowę z Burmistrzem 
Gminy Jedlina – Zdrój w trakcie której była mowa o dofinansowaniu. Jednak nieoczekiwane 
wydatki (odszkodowanie) spowodowały że na tę chwilę było niezwykle trudno wywiązać się 
ze złożonej obietnicy, ale e miesiącu listopadzie postara się w tym temacie zadziałać.  
Członek Zarządu Mirosław Potapowicz stwierdził, że w tej kwestii to cały Zarząd podejmie 
decyzje o tym czy zasadnym jest przekazanie tych środków gminie Jedlina – Zdrój. 
Na tym protokół zakończono.  
 

 

Przewodniczący Komisji  
         Budżetu i Rozwoju Powiatu 
               /-/ 
        Józef Piksa 

 
Protokół sporządziła: 
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista  

 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu. 

 

 

 


